

## POSEBNI UVJETI za osiguranje rizika kvara robe u prijevozu

KL-KG-36

- (1) Prema ovim Posebnim uvjetima osiguratelj pokriva štete koje nastanu zbog kvara osigurane robe u prijevozu, kao posljedice prirodnih svojstava robe.
- (2) Osiguranik je obvezan pošiljku prevoziti prijevoznim sredstvima opremljenim rashladnim uređajima ili prijevoznim sredstvima bez rashladnih uređaja, uz uvjet da je takav prijevoz moguć glede osobina robe i relacije prijevoza.
- (3) Ovo osiguranje vrijedi uz uvjet da je pošiljka, prije otpreme, pregledana od mjerodavne i stručne osobe i da je ispostavljena potvrda i/ili certifikat da je pošiljka sposobna za prijevoz, odnosno da pošiljka udovoljava propisanim standardima i da je prije otpreme i utovara u hlađeni prostor pravilnim postupkom ohlađena na pravilnu i propisanu temperaturu za prijevoz u hlađenome prostoru.
- (4) Osigurateljno pokriće počinje u trenutku kad je pošiljka utovarena na prijevozno sredstvo, a završava kad je pošiljka u najkraćem mogućem vremenu istovarena s prijevoznog sredstva na odredištu navedenom u polici osiguranja. Kod kombiniranoga prijevoza osiguranje pokriva pošiljku i tijekom međuusklađivanja, uz uvjet da je pošiljka uskladištena uz iste uvjete kakvi su bili i tijekom prijevoza i najviše toliko vremena koliko je potrebno za redovit nastavak prijevoza.
- (5) Štete nastale zbog kvara na robi u prijevozu moraju biti dokumentirane potvrdom ili certifikatom mjerodavnoga vještaka na odredištu ili u mjestu gdje je šteta uočena.
- (6) Osiguranje prema ovim Posebnim uvjetima ne pokriva štete na pošiljci nastale zbog rizika smrzavanja i/ili rizika odmrzavanja i/ili rizika samozapaljenja.
- (7) Osiguranje prema ovim Posebnim uvjetima zaključuje se ako je prethodno ugovoreno osiguranje prema Općim uvjetima za osiguranje robe u prijevozu i prema Posebnim uvjetima za osiguranje robe u prijevozu protiv svih rizika KL-KG-2.